简明用户手册
ACS310
安全须知
目录
机械安装
电气安装
启动和通过 I/O 进行控制
相关用户手册

2) 在 ACS310 上可以使用  E  版或更高版本的 ACS-CP-A 助手控制盘
( 在 ACS310 上可以使用  P  版或更高版本的 ACS-CP-D 助手控制盘。与其他控制盘不同 ,
ACS-CP-D 有自己的订货号。 )
可选件
ACS310-03E-09A7-4+J404+...
额定输出电流
机械安装   9
3. 机械安装
 安装
按照此说明安装变频器满足 IP20 防护等级。如要满足 NEMA 1 标准，需使用可选件
MUL-R1， MUL-R3 或 MUL-R4 ，这些可选件配有多种语言的安装说明 ( 分别是
3AFE68642868, 3AFE68643147 和 3AUA0000025916).
安装变频器
根据需要可使用螺丝固定或安装在 DIN 导轨上。
变频器的上面和下面应该留出 75 mm (3 in.) 的空间，用于变频器的冷却通风。变频器
侧面不要求留出空间，因此变频器可以并排放置。
注意 : 必须保证在安装过程没有钻孔产生的灰尘进入变频器。
用螺丝固定
1. 使用从包装中取出的模板标记安装孔的位置。安装孔的位置在 ACS310 用户手册
(3BD00027163 [中文 ])的外形尺寸一章中给出。安装孔的数量和位置与变频器的外
形尺寸有关：
a) 背面安装：四孔 (R0 ～ R4)
b) 侧面安装：三孔；底部的一个孔在夹板上 (R0 ～ R2)。
2. 将螺丝或者螺栓固定到标记的位置上。
1 22
10   机械安装
3. 将变频器靠在墙上。
4. 拧紧墙上的紧固螺钉。
安装在 DIN 导轨上
1. 将变频器安装到导轨上。如果要将变频器从导轨上取下，请按下图 (1b) 所示的变频
器顶部的释放杆。
3 4
1 1b
机械安装   11
紧固线夹板
1. 用提供的螺丝将线夹紧固到线夹板上。
2. 用提供的螺丝将线夹板固定到变频器的底板上。
1
2
12   机械安装
电气安装   13
4. 电气安装
警告 ! 只有具备资质的电气工程师才能进行本章所描述的工作。请务必遵守本手
册第 5 页开始的安全须知 一章。忽视这些安全须知可能会造成人身伤亡。
在安装过程中必须保证变频器的电源已经断开。如果变频器已经通电，那么在断电之
后，请至少等待 5 分钟。
检查变频器与 IT ( 不接地 ) 系统和角接地 TN 系统的兼容性
警告 ! 如果在不接地的 IT 电力系统或者高阻抗（超过 30 欧姆）接地的电力系统
中使用了 EMC 滤波器，那么该系统可能会通过变频器 EMC 滤波器电容器接
地。这可能会造成变频器损坏。
如果在一个角接地的 TN 系统中接入了带有 EMC 滤波器的变频器，变频器将被烧坏。
1. 对于 IT ( 不接地 ) 系统或角接地 TN 系统，请拆除内部的 EMC 滤波器。对于 3 相 U
型变频器 ( 型号代码为 ACS310-03U-)， EMC 螺丝在出厂时已经拆除并替换成塑
料螺丝。
注意 : 外形尺寸为 R4 的变频器，
EMC 螺丝位于 W2 端子的右边。
1
14   电气安装
输入动力电缆连接
接线图
U2 V2 W2
输入
1)
变频器
参见 ACS310 用户手册
(3ABD00027163 [ 中文 ]) 电气
安装设计一章的 选择电源分
断设备部分 。
输出
U1 V1 W1
电机
3 ~
V1